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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for Ferrodan 50
mg, hvor deklareret indhold ligger på en TGL værdi.
Virksomheden har en Product Safety Declaration fra producent,
hvor det er angivet, at indholdet ikke overstiger TGL-værdien.
Det er konstateret, at i Product Safety Declaration ikke er taget
højde for målgruppen 12 år - 17 år, her overskrides
TGL-værdien for denne målgruppe ved fuld anbefalet daglig
dosis.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om, at risikoanalysen skal tage højde for alle de
målgrupper produktet markedsføres til.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: At produktet Ferrodan 50 mg er mærket med
ingrediensliste, ansvarlig virksomhed og nettovægt.
Kontrolleret mærkning af mælkesyrebakterier på produkterne
Lacto Lady og Lacto Seven Kids. Virksomheden har fået angivet
familie, art og stamme for de enkelte bakterier i
ingredienslisten, men mangler angivelse af stamme i
næringsdeklarationen.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkning af mælkesyrebakterier.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.
Særlige mærkningsordninger: Virksomheden kunne fortsat ikke
fremvis analyse for indhold af C-vitamin i Vita C Strong 1000
mg, men oplyser, at de forventer at have dem efter
sommerferien.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud
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Ferrodan 50 mg er anmeldt samt at produktet er mærket med pligttekster for kosttilskud.
Det er konstateret, at produktet er mærket med teksten "Bør ikke anvendes af børn under 12 år uden lægens
anvisning". Vejledt konkret om, at denne pligttekst er udgået og ikke bør anvendes længere.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: At kilden til jern i produktet Ferrodan 50 mg er en godkendt kilde.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mængden af de anførte næringsstoffer er angivet i forhold til den
anbefalede daglige dosis og med de korrekte enheder.
Det er konstateret, at produktet er mærket med en variabel dosis på ½-1 tablet, men produktet er kun
næringsdeklareret for 1 tablet.
Herudover er det konstateret, at brug af "gammel" pligttekst "Bør ikke anvendes af børn under 12 år uden
lægens anvisning", kan få produktet til at fremstå, som at børn over 12 år må indtage produktet. I dette tilfælde
vil TGL værdien for målgruppen fra 12-17 år, blive overskredet, hvis der tager fuld anbefalet daglig dosis.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.


